
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ХАБАРОВСКА 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
от 10 мая 2023 г. N 1813 

 
О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПЕРЕЧЕНЬ 

ИЗБИРАТЕЛЬНЫХ УЧАСТКОВ, УЧАСТКОВ РЕФЕРЕНДУМА И ИХ ГРАНИЦЫ, 
УТВЕРЖДЕННЫЙ ПОСТАНОВЛЕНИЕМ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ХАБАРОВСКА 

ОТ 29.09.2017 N 3267 "ОБ ОБРАЗОВАНИИ ИЗБИРАТЕЛЬНЫХ 
УЧАСТКОВ НА ТЕРРИТОРИИ ГОРОДСКОГО ОКРУГА "ГОРОД ХАБАРОВСК" 

 
В соответствии с подпунктом "д" пункта 2.1 статьи 19 Федерального закона от 12.06.2002 N 

67-ФЗ "Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан 
Российской Федерации", пунктом 5 части 2.1 статьи 20 Избирательного кодекса Хабаровского 
края, постановлением Избирательной комиссии Хабаровского края от 05.04.2023 N 69/750-8 "О 
внесении изменений в постановление Избирательной комиссии Хабаровского края от 18 декабря 
2012 года N 57/455-6 "О единой нумерации избирательных участков на территории Хабаровского 
края", на основании Устава городского округа "Город Хабаровск" администрация города 
постановляет: 

1. Внести в перечень избирательных участков, участков референдума и их границы, 
утвержденный постановлением администрации города Хабаровска от 29.09.2017 N 3267 "Об 
образовании избирательных участков на территории городского округа "Город Хабаровск" 
следующие изменения: 

1.1. Строку первую раздела "Избирательный участок N 12" изложить в следующей редакции: 
 

Избирательный участок N 12 

Место нахождения участковой избирательной комиссии - ДВФ ФГБОУ ВО "Российский 
государственный университет правосудия", Восточное шоссе, 49 
Место нахождения помещения для голосования - ДВФ ФГБОУ ВО "Российский 
государственный университет правосудия", Восточное шоссе, 49 

 
1.2. Раздел "Избирательный участок N 18" изложить в следующей редакции: 
 

Избирательный участок N 18 

Место нахождения участковой избирательной комиссии - МАОУ г. Хабаровска 
"Академический лицей", ул. Воровского, 24а 
Место нахождения помещения для голосования - МАОУ г. Хабаровска "Академический 
лицей", ул. Воровского, 24а 

Улицы: 

Воровского 27, 27а, 29, 29а, 30, 31, 31а, 36, 37 

Гагарина 1ж, ВБ, 10, 12 

Осетинская 22, 26, 28, 30, 32, 34, 36 

Покуса 22, 32, 52 

Семашко 13 

consultantplus://offline/ref=22382264E93C2FC03F4C4668BE88667B00262EC359F9AB690D76D47E26B07923234E4B12E269E9AF2AA2638A74B02E1EAEB7DE2A14ADl0A
consultantplus://offline/ref=22382264E93C2FC03F4C5865A8E43877052976CF51FFA339552AD22979E07F76630E4D40A72CEFFA7BE3378277B3644FEDFCD12B1ECD7BF8BFF5EDBEAAl9A
consultantplus://offline/ref=22382264E93C2FC03F4C5865A8E43877052976CF51FFA53F532AD22979E07F76630E4D40B52CB7F67AEE288772A6321EABAAlAA
consultantplus://offline/ref=22382264E93C2FC03F4C5865A8E43877052976CF51FCA0365221D22979E07F76630E4D40A72CEFFA7BE6318673B3644FEDFCD12B1ECD7BF8BFF5EDBEAAl9A


Учреждение: 

КГБУ "Хабаровский дом-интернат для престарелых и инвалидов 
N 1", ул. Гагарина, 1ж 
КГБУ "Хабаровский специализированный дом ветеранов N 1", ул. 
Покуса, 22 

 
1.3. Раздел "Избирательный участок N 22" исключить. 

1.4. Раздел "Избирательный участок N 31" изложить в следующей редакции: 
 

Избирательный участок N 31 

Место нахождения участковой избирательной комиссии - МБОУ г. Хабаровска "Начальная 
школа - детский сад N 14", ул. Краснодарская, 47а 
Место нахождения помещения для голосования - МБОУ г. Хабаровска "Начальная школа - 
детский сад N 14", ул. Краснодарская, 47а 

Улицы: 

Абрикосовая все дома 

Бархатная все дома 

Беговая все дома 

Брусничная все дома 

Былинная все дома 

Вершинная все дома 

Виноградная все дома 

Геологическая все дома 

Голубичная все дома 

Декоративная все дома 

Долинная все дома 

Дубовая все дома 

Ежевичная все дома 

Жасминовая все дома 

Житная все дома 

Земляничная все дома 

Калиновая все дома 

Карла Маркса 109а 

Карьерная все дома 

Кедровая все дома 



Кленовая все дома 

Контурная все дома 

Корфовская все дома 

Краснодарская 
2в, 9, 41, 42, 43, 44, 44Б, 45, 46, 46а, 47, 48, 50, 52, 53, 54, 58, 58а, 
59, 59Б, 59в/1, 60, 61, 62, 63Б, 64, 65а, 65Б, 66, 67, 67а, 67Б, 69а/1, 
69в, 70/5, 71, 71а, 73, 75, 79, 80, 90, 114в, 118а 

Лирическая все дома 

Листопадная все дома 

Лозовая все дома 

Лучистая все дома 

Ольховая все дома 

Оригинальная все дома 

Осиновая все дома 

Пихтовая все дома 

Провинциальная все дома 

Прудовая все дома 

Рельефная все дома 

Росписная все дома 

Рябиновая все дома 

Светлая все дома 

Скворечная все дома 

Соколиная все дома 

Счастливая все дома 

Туристическая все дома 

Узорная все дома 

Утренняя все дома 

Уютная все дома 

Фермерская все дома 

Хуторская все дома 

Цветная все дома 

Черемуховая все дома 



Ягодная все дома 

Яровая все дома 

Переулки: 

Абрикосовый все дома 

Бархатный все дома 

Краснодарский все дома 

Ягодный все дома 

СНТ: 

Тер. СОТ "Тополек" все дома 

Хабаровское все дома 

Хабаровское-1 все дома 

Хабаровское-2 все дома 

Хабаровское-3 все дома 

Хабаровское-5 все дома 

Учреждение: 

КГБУ "Туберкулезная больница" министерства здравоохранения 
Хабаровского края, ул. Карла Маркса, 109 
ФГБУ "Федеральный центр сердечно-сосудистой хирургии" 
Министерства России, ул. Краснодарская, 2в 
КГБУЗ "Краевая клиническая больница N 1" имени профессора 
С.И.Сергеева министерства здравоохранения, ул. Краснодарская, 
9 

 
1.5. Строку первую раздела "Избирательный участок N 35" изложить в следующей редакции: 
 

Избирательный участок N 35 

Место нахождения участковой избирательной комиссии - КГАНОУ КЦО "Детский технопарк 
"Кванториум", ул. Карла Маркса, 113 
Место нахождения помещения для голосования - КГАНОУ КЦО "Детский технопарк 
"Кванториум", ул. Карла Маркса, 113 

 
1.6. Раздел "Избирательный участок N 38" изложить в следующей редакции: 
 

Избирательный участок N 38 

Место нахождения участковой избирательной комиссии - Физкультурно-оздоровительный 
комплекс, ул. Шатова, 2/1 
Место нахождения помещения для голосования - Физкультурно-оздоровительный комплекс, 
ул. Шатова, 2/1 

Улицы: 



Героев Пассаров 

43/4, 43/6, 43/8, 43/10, 43/12, 43/22, 45/6, 47/15, 41/21, 49/1, 
49/2, 49/3, 49/4, 49/7, 49/8, 49/9, 49/11, 49/13, 49/17, 49/19, 
49/21, 49/22, 49/23, 49/25, 49/26, 49/31, 51/1, 51/3, 51/4, 51/5, 
51/6, 51/8, 51/9, 55/4, 55/6, 55/8, 51/10, 51/11, 51/12, 51/14, 
51/15, 51/16, 51/17, 51/18, 51/19, 51/20, 51/21, 51/22, 51/23, 
51/24, 51/25, 51/27, 55/12, 55/16, 55/18, 55/20, 55/22, 55/24 

Кола Бельды все дома 

 
1.7. Строку первую раздела "Избирательный участок N 40" изложить в следующей редакции: 
 

Избирательный участок N 40 

Место нахождения участковой избирательной комиссии - МАОУ СОШ N 77, ул. Чехова, 20 
Место нахождения помещения для голосования - МАОУ СОШ N 77, ул. Чехова, 20 

 
1.8. Раздел "Избирательный участок N 49" изложить в следующей редакции: 
 

Избирательный участок N 49 

Место нахождения участковой избирательной комиссии - МАОУ г. Хабаровска "Лицей 
"Звездный", ул. Шатова, 2/2 
Место нахождения помещения для голосования - МАОУ г. Хабаровска "Лицей "Звездный", ул. 
Шатова, 2/2 

Улицы: 

Героев Пассаров 10, 10/1, 10/2, 10/3, 10/4, 10/5, 12, 12/1, 12/2, 12/3, 12/4 

Совхоз ДорУРСа все дома 

Совхозная 31, 31а, 31в, 31д, 31/1Б, 35/1, 35/1Б, 37, 53, 61, 65, 69Б, 106, 116 

 
1.9. Дополнить разделом "Избирательный участок N 58": 
 

Избирательный участок N 58 

Место нахождения участковой избирательной комиссии - МАОУ начальная 
общеобразовательная школа "Первые шаги", ул. Королева, 3 
Место нахождения помещения для голосования - МАОУ начальная общеобразовательная 
школа "Первые шаги", ул. Королева, 3 

Улицы: 

65-летия Победы 1, 1/1, 1/2, 1/3, 1/4, 1/5, 1/6, 1/7, 1/8, 1/9, 1/10, 1/11, 1/13, 1/14 

Глинная 
1, 2, 3, 4, 5, 6, 8, 9а, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 
23, 25, 26, 27, 28, 29, 31, 33, 35, 37, 39 

Черепичная 
1, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 
23, 24 

Юности 17а 

consultantplus://offline/ref=22382264E93C2FC03F4C5865A8E43877052976CF51FCA0365221D22979E07F76630E4D40A72CEFFA7BE6318673B3644FEDFCD12B1ECD7BF8BFF5EDBEAAl9A


 
1.10. Раздел "Избирательный участок N 84" изложить в следующей редакции: 
 

Избирательный участок N 84 

Место нахождения участковой избирательной комиссии - КГБУЗ "Городская клиническая 
больница" имени профессора Г.Л.Александровича министерства здравоохранения 
Хабаровского края, ул. Аксенова, 41 
Место нахождения помещения для голосования - КГБУЗ "Городская клиническая больница" 
имени профессора Г.Л.Александровича министерства здравоохранения Хабаровского края, 
ул. Аксенова, 41 

Учреждения: 
КГБУЗ "Городская клиническая больница" имени профессора 
Г.Л.Александровича министерства здравоохранения 
Хабаровского края, ул. Аксенова, 41 

 
1.11. Раздел "Избирательный участок N 85" изложить в следующей редакции: 
 

Избирательный участок N 85 

Место нахождения участковой избирательной комиссии - Центр художественно-эстетического 
развития КГАОУ ДО "Центр развития творчества детей (Региональный модельный центр 
дополнительного образования детей)", ул. Архангельская, 25 
Место нахождения помещения для голосования - Центр художественно-эстетического 
развития КГАОУ ДО "Центр развития творчества детей (Региональный модельный центр 
дополнительного образования детей)", ул. Архангельская, 25 

Улицы: 

Аксенова 22, 22а, 24, 26, 28, 30, 30а, 43, 45, 47, 49, 51, 51а 

Архангельская 23, 23а, 27 

Карельская все дома 

Халтурина 4 

Переулки: 

Карельский все дома 

 
1.12. Строку первую раздела "Избирательный участок N 209" изложить в следующей 

редакции: 
 

Избирательный участок N 209 

Место нахождения участковой избирательной комиссии - МАУК "Городской дворец 
культуры", ул. Ленина, 85 
Место нахождения помещения для голосования - МАУК "Городской дворец культуры", ул. 
Ленина, 85 

 
1.13. Строку первую раздела "Избирательный участок N 222" изложить в следующей 

редакции: 
 



Избирательный участок N 222 

Место нахождения участковой избирательной комиссии - административное здание, ул. 
Ленина, 19 
Место нахождения помещения для голосования - административное здание, ул. Ленина, 19 

 
2. Управлению делами администрации города Хабаровска (Шевцов А.И.) направить 

настоящее постановление в территориальные избирательные комиссии города Хабаровска. 

3. Пресс-службе администрации города Хабаровска (Нагорный Н.Э.) опубликовать 
(разместить) настоящее постановление в газете "Хабаровские вести" и в сетевом издании 
"Интернет-портал "Хабаровские вести" (KHAB-VESTI.RU). 

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя мэра 
города - управляющего делами Шевцова А.И. 

 
Мэр города 
С.А.Кравчук 

 
 

 

 


